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I detta nyhetsbrev 2009:2 tas upp: 
- Nyhetsbrevet finns nu även på vår hemsida 

- Premiär för det nya Länkskafferiet 

- Wikipedias tillförlitlighet diskuteras 

- Länsbiblioteket Västernorrland har beviljats utvecklingsbidrag av Statens Kulturråd 

- Rapport om svenska folkets kulturvanor  

- Nyheter från Microsoft och Google 

- Nytt svensk SPAM-rekord i maj’ 

- Aktiviteter för att öka barns och ungdomars läsande ökar  

- Vad anser icke-besökarna om biblioteket? 

- Kultur kan göra skillnad 

 

Premiär för det nya Länkskafferiet!  
Skolverket erbjuder lärare och elever tjänsten Länkskafferiet, som ett led i myndighetens uppdrag att göra digitala 
resurser mer tillgängliga för skolan. Tjänsten erbjuder länkar till kvalitetsgranskade webbplatser som passar bra för 
skolarbete.  
Den 19 maj lanseras en ny och förbättrad version av tjänsten Länkskafferiet som har fått ett nytt utseende och 
många förbättrade funktioner.   
Det finns nu också en särskild ingång för yngre elever mellan 5-12 år där de kan navigera med hjälp av bilder – 
vilket gör det ännu lättare för eleverna att hitta länkar som är relevanta för skolarbetet.  

Läs mer http://lankskafferiet.skolverket.se/  

Wikipedias tillförlitlighet diskuteras ständigt.  
Regionbibliotek Stockholm har tagit fram en rapport om hur gymnasielärare använder sig av Wikipedia och vilken 
inställning de har till produkten. Tidigare har regionbiblioteket undersökt gymnasieelevers syn på Wikipedia.  
 
Rapporterna finns på dessa länkar: 
http://www.regionbiblioteket.stockholm.se/upload/_Dokument/Wikipedia%202.pdf 
http://www.regionbiblioteket.stockholm.se/upload/_Dokument/wikipedia.pdf 
  
Länsbiblioteket Västernorrland har beviljats utvecklingsbidrag av Statens Kulturråd 
Biblioteket har dels fått bidrag för att år tre och avslutningsår fortsätta utvecklingen av samsöksportalen 
Bibliotek24. 
Länsbiblioteket hart också beviljats 60 000 kr för en förstudie inom kommunikations-/marknadsföringsprojektet 
med arbetsnamnet "Självklarhet eller första val?". Länsbiblioteket kommer att i dialog med bibliotekscheferna i 
länet lägga upp planerna för förstudien som förslagsvis bl.a  kommer att undersöka kommunpolitikers syn på 
biblioteken och deras roll i kommunens utvecklingsarbete.   
  
Rapport om svenska folkets kulturvanor 
Ungdomar besöker oftare bio, museer eller konserter än äldre. Detta är några av de resultat man kan utläsa av den 
rapport om svenska folkets kulturvanor som SOM-institutet i Göteborg har gjort på uppdrag av Kulturrådet. 
Undersökningen visar bland annat att nästan nio av tio unga har gått på bio eller läst en bok någon gång under det 
senaste året. 
 
Läs mer http://www.kulturradet.se/Documents/statistik/kulturvanor_livsstil_sverige.pdf 
 
Nyheter från Microsoft och Google 
Microsofts nya söktjänst heter ”Bing” http://www.bing.com/?cc=se   
Snäppet bättre än deras tidigare Live Search är ett allmänt omdöme. Men få tror att den kan utmana Google. 
Google lanserade samtidigt Google Square http://www.google.com/squared 
med ett nytt sätt att presentera informationen i olika rutor. 

 



Mest spännande är kanske Google Wave, en blandning av epost, chat, dokument, sociala nätverk… open source 
dessutom. Den är alls inte färdig utan är en produkt i vardande. 
 
Läs mer se http://internetbrus.com/2009/06/04/google-wave-revolution-kommunikation-internet/  
 
 
Nytt svenskt SPAM-rekord i maj 
Enligt Stej Internet Services så utgjorde skräpposten 97 % av den skickade svenska e-posten i maj.  
Så även om ni tycker ni får mycket spam i "Inkorgen", så fastnar trots allt det mesta i olika skräppostfilter. 
 
Läs mer http://tinyurl.com/l4ccls 
 
Aktiviteter för att öka barns och ungdomars läsande ökar  
De kommunala bibliotekens arbete med att stimulera barns och ungas läsande har ökat under de senaste fem 
åren, visar en undersökning från Kulturrådet som gjorts i anslutning till inköpsstödet till kommunerna . 
Sagostunder, skrivarläger och gratisböcker är exempel på aktiviteter som blir allt vanligare vid landets bibliotek.  
 
Mer om slutsatserna på Kulturrådets hemsida: http://www.kulturradet.se/ 
Vad anser icke-besökarna om biblioteket? 
Värnamö biblioteket har gjort en undersökning av vad de som inte besöker biblioteket tycker om 
biblioteksverksamheten. Kort sammanfatta kan man säga att det är utbudet som avgör och inte öppettiderna.  
 
Läs mer http://tinyurl.com/luc7n5 
Kultur kan göra skillnad 
I projektet Kultur och entreprenörskap i gles- och landsbygder har Glesbygdsverket undersökt kulturens ställning i 
47 av landets kommuner. Hur tillgänglig är kulturen i våra gles- och landsbygdstäta kommuner och på vilket sätt 
kan kultur och entreprenörskap samverka, är några saker undersökningen vill belysa. Undersökningen finns som pdf 
på Glesbygdsmyndighetens hemsida.  
 
Myndigheten är nedlagd men webbplatsen fungerar fortfarande: 
http://www.glesbygdsverket.se/site/Default.aspx?id=10293 
 

  

 

 

  

 
 
 
 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


